
Sprawozdanie merytoryczne 

Zarządu Stowarzyszenia Pomocy Świnkom Morskim 

z dn. 30.05.2026 r. 

 

Odnośnie działalności Stowarzyszenia za rok 2025 

 

Dane Stowarzyszenia: 

 

Stowarzyszenie Pomocy Świnkom Morskim (SPŚM) z siedzibą w Warszawie przy 

ul. św. Andrzeja Boboli 4/6 jest stowarzyszeniem rejestrowym, wpisanym do Krajowego 

Rejestru Sądowego w dniu 13 sierpnia 2009 roku. Od 05.09.2018 r. Stowarzyszenie posiada 

status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). 

SPŚM nie jest wpisane do rejestru przedsiębiorców co oznacza, że nie prowadzi działalności 

gospodarczej. Stowarzyszenie nie prowadzi również odpłatnej działalności pożytku 

publicznego. 

KRS: 0000334421 

NIP: 5222929182 

REGON: 141984174 

 

Stowarzyszenie od 2009 r. do 2015 r. wynajmowało jeden pokój na cele Statutowe 

w Warszawie, przy ul. M. Wolfkego 2/22. Od listopada 2015 r. do 11.05.2020 r. SPŚM mieściło 

się w Warszawie przy ul. J. Blatona 6/34. Obecnie siedziba SPŚM znajduje się w Warszawie 

przy ul. św. Andrzeja Boboli 4/6. Wynajem działa na zasadach bezpłatnej umowy użyczenia 

części lokalu od Członka Stowarzyszenia. 

 

Stowarzyszenie na dzień tworzenia sprawozdania posiada jeden rachunek bankowy o numerze 

56 1140 2004 0000 3902 7929 5282 (mBank) założony 11.10.2019 r. w Warszawie. 

 

Zarząd Stowarzyszenia w 2025 r. 

Ewa Wieczorek-Breitzke – Prezes 

Jolanta Gawęda – Wiceprezes ds. adopcyjnych 

Małgorzata Biedrzycka – Wiceprezes ds. finansowych 

 

Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia w 2025 r. 

Maria Błaszkiewicz – Przewodniczący 

Maria Górzyńska – Zastępca przewodniczącego 

Beata Piwowarska – Sekretarz 

 

Członkostwo w Stowarzyszeniu: 

W dniu 01.01.2025 r. stowarzyszenie liczyło 24 członków zwyczajnych. 

W dniu 31.12.2025 r. stowarzyszenie liczyło 22 członków zwyczajnych. 

W dniu sporządzania niniejszego sprawozdania (31.05.2026 r.) stowarzyszenie liczy 

22 członków zwyczajnych. 

Liczba członków wspierających w okresie 01.01-31.12.2025 r. wynosiła 2 osoby. 



Finanse stowarzyszenia: 

W roku sprawozdawczym SPŚM dysponowało funduszami pochodzącymi z nadwyżki z lat 

ubiegłych i przychodów działalności statutowej w kwocie 491 856,04 zł, w tym: z darowizn – 

240 211,94 zł, przekazanego 1,5% podatku – 216 727,10 zł oraz składek, zbiórek i kalendarzy 

– 34 917 zł. Łączne koszty działalności statutowej wyniosły 487 849,09 zł. 

Wzrost kosztów działalności statutowej (o 62 126,90 zł w stosunku do 2024 roku) wynika 

z dużej liczby podopiecznych Stowarzyszenia oraz dużej liczby podopiecznych, którzy 

ze względu na swój stan zdrowia nie mogą zostać adoptowani (25 świnek morskich), tym 

samym zostają do końca swego życia pod opieką SPŚM (tzw. wieczne tymczasy), a także z 

ogólnej sytuacji finansowej i gospodarczej w kraju (inflacja przekładająca się m. in. na wzrost 

kosztów utrzymania i leczenia zwierząt), na którą SPŚM nie miało wpływu. 

Działalność Stowarzyszenia w roku 2025 zamknęła się nadwyżką przychodów nad kosztami 

w kwocie 4 006,95 zł. 

 

Stowarzyszenie: 

W 2025 r. nie prowadziło działalności gospodarczej ani odpłatnej działalności pożytku 

publicznego, nie zatrudniało pracowników, nie udzielało pożyczek, nie posiadało lokat 

na kontach bankowych, nie nabyło obligacji, udziałów ani akcji, nie nabyło nieruchomości. 

 

Przychody Stowarzyszenia w 2025 r. wydatkowane były na: 

➢ bezpośrednią pomoc świnkom morskim (leczenie, operacje, zakup karm, ziół, leków, 

suplementów, ściółki) 

➢ transport świnek morskich 

➢ druk materiałów edukacyjnych, plakatów i ulotek 

➢ wykonanie gadżetów (kubki, skarpetki, magnesy, naklejki, smycze, breloki, 

kalendarze), z których dochód w całości przeznaczony był na działalność statutową 

Stowarzyszenia 

➢ utrzymanie serwera i domeny, zakup materiałów do pakowania przesyłek, wysyłkę 

listów i paczek 

➢ prowadzenie konta, opłaty za wyciągi i przelewy, obsługę księgową. 

 

Sponsorzy: 

➢ Od lipca 2013 r. współpracujemy z Panem Robertem Bernatowiczem, który prowadzi 

ekologiczne gospodarstwo na Mazurach. Dzięki tej współpracy możliwy jest zakup 

siana dla podopiecznych Stowarzyszenia. 

➢ Od listopada 2016 r. współpracujemy ze sklepem Super Świstak, za którego 

pośrednictwem również możliwe jest dokonanie zakupu karmy, ziół, siana 

lub suplementów dla Stowarzyszenia. 

 

Działalność Stowarzyszenia w 2025 r. 

W 2025 roku Stowarzyszenie przyjęło pod opiekę 246 świnek morskich, w tym 24 zwrócone z 

adopcji zgodnie z warunkami umowy adopcyjnej. 



Nad wszystkimi zwierzętami SPŚM przejęło pieczę i objęło je leczeniem. Nowy dom na drodze 

adopcji znalazły 194 świnki morskie, w domach tymczasowych odeszły 52 świnki morskie 

(śmierć, eutanazja).   

Zwierzęta pochodziły z różnych źródeł: 

➢ świnki morskie porzucone w lecznicach, na dworzu, oddane do schronisk, dostarczone 

przez Straż Miejską i podobne instytucje – 57 świnek morskich 

➢ oddane przez osoby prywatne – 40 świnek morskich 

➢ odbiory interwencyjne, zwierzęta oddane przez inne Fundacje, sklepy zoologiczne, 

ZOO, itp. – 82 świnki morskie 

➢ urodzone w domach tymczasowych przez ciężarne samice – 43 świnki morskie 

➢ zwierzęta zwrócone z adopcji na podstawie umowy adopcyjnej – 24 świnki morskie  

 

Stowarzyszenie kontynuuje akcję „Nie kupuj! Adoptuj!” promującą adopcję zwierząt 

i wskazującą na nieetyczne skutki kupna zwierząt w sklepach zoologicznych. 

 

Poprzez stronę internetową, profil na facebook’u, forum adopcyjne 

(https://forum.swinkimorskie.eu/) oraz e-mail adopcyjny informujemy zainteresowanych o 

procesie i warunkach adopcyjnych oraz umowie adopcyjnej, a także edukujemy na temat 

dobrostanu świnek morskich. 

 

W sposób ciągły realizujemy projekt Świnkowa Przystań, czyli Wirtualne Adopcje, który 

zapoczątkowany został w 2015 roku. Projekt cieszy się powodzeniem, co ułatwia 

Stowarzyszeniu utrzymanie świnek, które ze względu na swój zły stan zdrowia lub 

zaawansowany wiek nie mogą być poddane procesowi adopcyjnemu. Na koniec 2025 roku stan 

„wirtualnych podopiecznych” wynosił 25 świnek morskich. W dniu sporządzenia 

sprawozdania – 31.05.2026 r. – projektem Świnkowej Przystani objętych jest 

25 podopiecznych. 

 

W 2025 r. Stowarzyszenie wzięło udział w dwóch imprezach – Warszawski Dzień Zwierząt, 

która odbyła się 15.06.2025 r. w Warszawie oraz Kuchnia Społeczna dla SPŚM 

organizowanym przez fundację Teraz Ulica 07.09.2025 r. w Bielsku-Białej.  

 

Również we wrześniu (12.09.2025) Stowarzyszenie miało możliwość pojawić się w programie 

śniadaniowym Halo tu Polsat, gdzie mieliśmy okazję poruszyć temat dotyczący stadności 

świnek, ich potrzeby życia w grupie, możliwości adopcji z naszego stowarzyszenia fizycznie 

oraz wirtualnie, kosztów utrzymania i kosztów weterynaryjnych, oraz niestety - problemu 

porzuceń i pseudohodowli. 

 

Podopieczni naszych Domów Tymczasowych 4-krotnie uczestniczyli w warsztatach 

weterynaryjnych z zakresu przeprowadzania USG jamy brzusznej organizowanych w 

Warszawie przez przychodnię Ogonek (02-03.01.2025 r. i 04.06.2025 r.) oraz w Gdańsku przez 

przychodnię ANIMAL.MED (24.05.2025 r.) i Trójmiejską Klinikę Weterynaryjną (13.12.2025 

r.), a także raz w szkoleniu z zakresu okulistyki organizowanym przez przychodnię Ogonek 



(Warszawa, 30.11.2025 r). Dzięki temu u łącznie 31 świnek morskich udało się przeprowadzić 

darmową specjalistyczną diagnostykę USG jamy brzusznej bądź pogłębione badanie 

okulistyczne. 

 

Inna działalność: 

Kontynuowaliśmy współpracę z innymi organizacjami pomagającymi zwierzętom, 

jak np. Ogólnopolskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Fundacja Królewska, 

Eko Patrol, Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami (KTOZ), TOZ w Gliwicach. 

 

Profil SPŚM na facebook'u rozwija się bardzo dynamicznie, o czym świadczy wzrastająca 

liczba obserwujących oraz polubień. Na dzień 31.05.2026 r. stan naszych obserwujących 

wynosi 27 230 osób (w dniu sporządzania zeszłorocznego sprawozdania tj. 07.06.2025 było to 

25 431 osób, a rok wcześniej – 24 805 osób). 

Od sierpnia 2020 r. prowadzimy na facebook’u oficjalną grupę edukacyjną SPŚM pod nazwą 

„Caviarnia – Stowarzyszenie Pomocy Świnkom Morskim”. Na dzień sporządzenia 

sprawozdania liczy ona 8 112 członków (w czerwca 2025 r. było to 7 208 członków, a w 

czerwcu 2024 r. – 6 247 członków). 

Każdy dom tymczasowy prowadzi własny profil adopcyjny na facebook'u, który ułatwia 

komunikację w potencjalnymi osobami adoptującymi. 

Prowadzony jest również profil adopcyjny świnek w Wirtualnych Adopcjach. 

 

Dzięki utworzonemu w listopadzie 2023 r. profilowi SPŚM na portalu 

https://www.ratujemyzwierzaki.pl/, również w 2025 r. nasi darczyńcy mieli możliwość 

łatwiejszego wsparcia finansowego naszej działalności za pomocą tzw. szybkiego przelewu 

(1 029 jednorazowych darowizn w okresie styczeń-grudzień 2025 r.). Na dzień sporządzenia 

sprawozdania na portalu Ratujemy zwierzaki mamy 19 stałych darczyńców. W czerwcu 

założyliśmy również profil wirtualnych adopcji na portalu Ratujemy zwierzaki, co umożliwiło 

dodatkowo darczyńcom wsparcie naszych podopiecznych, którzy ze względu na swój stan 

zdrowia i/lub wiek nie mogą podlegać procesowi adopcji. 

 

W styczniu 2025 wzięliśmy udział w aukcji charytatywnej wspierającej WOŚP na portalu 

www.allergo.pl wystawiając na licytację 2 zestawy gadżetów SPŚM, które zostały 

wylicytowane na łączną kwotę 430 zł (całość kwoty została przekazana na konto WOŚP 

za pośrednictwem portalu Allegro). 

 

W maju 2025 trzech naszych podopiecznych – Jupiter, Kuskus i Klusek z domu tymczasowego 

ze Sztumu – pojawiło się w programie internetowym na platformie youtube.com Newsy Bez 

Wirusa (https://www.youtube.com/watch?v=HNJmPnndAto) w segmencie Psiner, w którym 

prowadzący program zachęca do adopcji zwierząt ze schronisk i fundacji. Dzięki temu nasi 

podopieczni, którzy do tego momentu nie cieszyli się zainteresowaniem, znaleźli dobry i 

odpowiedzialny dom, a nam dodatkowo umożliwiło to dotarcie do grona nowych odbiorców. 

 



W czerwcu 2025 udostępniliśmy również możliwość wykonywania przelewów na numer 

telefonu SPŚM – 691 857 702 (potocznie zwana forma płatności BLIK), dzięki czemu nasi 

darczyńcy mają możliwość łatwiejszego wsparcia finansowego naszej działalności. 

 

W lipcu 2025 wzięliśmy udział w konkursie organizowanym przez Niuniusiowe Fanty oraz 

firmę TIVO Polska i zajęliśmy I miejsce wygrywając dla naszych podopiecznych zapas ziół i 

sianka o wartości 3 000 zł. 

 

Również w lipcu Stowarzyszenie dołączyło do serwisu Allegro Charytatywni 

(https://allegro.pl/charytatywni/stowarzyszenie-pomocy-swinkom-morskim), dzięki czemu 

osoby chcące wesprzeć nasze działania mogą wylicytować lub zakupić wystawione na aukcję 

przedmioty. Cały dochód ze sprzedaży zasila bezpośrednio działalność SPŚM. 

 

Jak co roku, również w okresie letnim 2025 r. zorganizowaliśmy konkurs na Świnkowy 

Kalendarz SPŚM, który z każdym rokiem cieszy się coraz większym zainteresowaniem, dzięki 

czemu udaje się nam zebrać coraz więcej funduszy. 

Staramy się również zwiększać liczbę i różnorodność gadżetów, m. in. w 2025 r. 

przygotowaliśmy nowe kubki, skarpetki, magnesy, naklejki, smycze i breloki, których nakład 

został w całości wyprzedany. 

 

Na przełomie września i października 2025 wzięliśmy udział w konkursie organizowanym 

przez Wyrwisusz - naturalna karma dla królików i gryzoni i zajęliśmy I miejsce wygrywając 

dla naszych podopiecznych paletę sianka. 

 

W październiku dzięki uprzejmości firmy RSsciolki.pl również otrzymaliśmy paletę sianka dla 

naszych podopiecznych. 

 

Jak co roku, tak i w 2025 dzięki współpracy ze sklepem Super Świstak odbyła się akcja 

sprzedaży wielkanocnych oraz bożonarodzeniowych paczek z ziołami dla naszych 

podopiecznych. Kampanie te cieszą się nieustająco dużą popularnością, dostarczając naszym 

podopiecznym kilkaset kilogramów wartościowych ziół w ciągu roku. 

 

 

 

 

W imieniu Zarządu, raport sporządziła 

Ewa Wieczorek-Breitzke  

Prezes Stowarzyszenia Pomocy Świnkom Morskim 


